

## **PRESSEINFORMATION**

20.09.2021

## Heitkamp Industrial Solutions GmbH übernimmt in einem Asset Deal das Rohrbau Know-How von ROBA Piping Projects GmbH

Essen 20.09.2021 - Mit Vollzugseintritt zum 1. Oktober 2021 übernimmt Heitkamp Industrial Solutions GmbH Assets und das Personal des Rohrleitungs-Spezialisten ROBA Piping Projects GmbH. Gegründet 1989, besitzt ROBA Jahrzehnte an Erfahrung und ein ausgewiesenes Know-How im Rohrleitungs- und Anlagenbau und verstärkt somit die Tätigkeiten in der Konstruktion des industriellen Anlagenbaus der Heitkamp Industrial Solutions GmbH.

Heitkamp Industrial Solutions GmbH setzt bei der Übernahme der Vermögensgegenstände und des Personals auf die Stärken des Rohrleitungsbau-Experten. Nicht zuletzt aus diesem Grund wird das mittelständische Traditionsunternehmen weiterhin als eigenständige Marke in einer neuen rechtlicher Einheit unter dem Namen **Roba Industrial Piping GmbH** firmieren und vollständig der Heitkamp Industrial Solutions GmbH angehören.

Das Werk in Obernburg, Bayern steht mit 4000m<sup>2</sup> Produktionsräumen und Materialklassen-Kapazitäten von Carbon-Stählen 1.0038 bis Edelstählen 1.4571 für kundenspezifische Fertigung zur Verfügung.

"Das technologische Know-how und der Innovationsgeist von Roba wird unser Portfolio ergänzen und unsere Marktpräsenz insbesondere in den Bereichen der Kraftwerks- und Industrieanlagen stärken", unterstreicht Christopher Hambleton, Geschäftsführer der Heitkamp Solutions GmbH.

Mit über 30 Jahren internationaler Kompetenz als professioneller Lösungsanbieter für hochtechnologische Rohrleitungsfertigung und Komponenten und eigener Fertigung wird Roba Industrial Piping GmbH die Aktivitäten der Heitkamp Industrial Solutions GmbH im Anlagenbau mit Projektierung, Planung und Montage bei individuellen Lösungen optimal unterstützen.









Weitere Informationen über:

## **Christina Steigler**

Communications / Marketing Heitkamp Industrial Solutions GmbH

M: +49 173 7643230

<u>christina.steigler@heitkamp-solutions.com</u> www.heitkamp-solutions.com

## Über die Heitkamp Industrial Solutions GmbH

Das deutsche Traditionsunternehmen Heitkamp mit Sitz in Essen wurde 1892 als Tiefbaufirma E. Heitkamp gegründet. 2005 wurde die Ingenieurbaukompetenz im Unternehmen zur Heitkamp- und Kraftwerksbau GmbH zusammengefasst. Seit 2014 agiert das Bauunternehmen unter dem Dach der weltweit erfolgreich tätigen Renaissance-Gruppe, firmiert nun unter Heitkamp Industrial Solutions und ist national wie international im Bau- und Anlagenbau tätig. Der Fokus liegt auf der Bau- und Montageausführung komplexer Industrie- und Anlagenbauprojekten. Die erfahrenen Mitarbeiter der Geschäftsbereiche Energie und Industrieanlagen liefern kreative und nachhaltige Lösungsansätze.